seu sedificia dicti nostri collegii in fenestris vitreis, muris,

tectis, cooperturis, vel alias qualitercunque, infra vel extra,

superius vel inferius, fracturas seu Isesiones aut damnum aliud

patiantur seu habeant quomodolibet vel jacturam. Et si quis

in hoc casu deliquerit, et super hoc convictus fuerit, pro

damno per ipsum sic illato satisfaciat competenter: et nihilo-

minus per subtractionem communarum suarum per quindenam

ad minus vel alio modo juxta discretionem et ordinationem

prsepositi, vice-prsepositi, decanorum, bursariorum, et sex alio-

rum seniorum dicti Regalis Collegii, juxta qualitatem delicti

acriter puniatur sine favore quocunque ne perpetrandi similia

cseteris audacia tribuatur.

xxYi. De tempore assumendi gradus in qualibet facilitate.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod quilibet so-

cius perpetuus vel scholaris dicti nostri Regalis Collegii ad

quamcunque scientiam seu facultatem deputatus, annos in

ipsa scientia seu facultate juxta consuetudinem laudabilem et

i ordinationes ipsius universitatis Cantebrigise necessarios sta-

1 tutos et haberi consuetos, absque remissione temporis aut com-

pletionis formse habeat integros et completos antequam ad

statum baccalaureatus in eadem facultate vel scientia quomo-

/ dolibet admittatur : quibus annis completis, si judicio prse-

( positi, vice-prsepositi, decanorum, bursariorum, ac aliorum sex

) seniorum Collegii Regalis prsedicti, vel in ipsius prsepositi

) absentia vice-prsepositi, decanorum, bursariorum, et aliorum

/ sex seniorum hujusmodi examinatus habilis, sufficiens, et ido-

neus repertus, fuerit statum baccalaureatus assumat : et ex

tunc ad legendum continue vel actus alios exercendum in

eadem scientia pro forma baccalaureatus illico se convertat,

et statim completa forma in dicta universitate statuta et

1443] TIME OF TAKING DEGREES. 85

etiam limitata, in quacunque fuerit facultate seu scientia ad

recipiendum et assumendum gradum raagistratus seu docto-

ratus in ipsa scientia seu facultate, si scientia, moribus, et

setate judicio prsepositi, omnium decanorum, et majoris partis

sociorum graduatorum in dicto Collegio nostro studentuum,

vel, in absentia prsepositi, vice-prsepositi, decanorum et majo-

ris partis sociorum prsedictorum, repertus fuerit habilis et

idoneus, effectualiter sit paratus, et infra annum a tempore

denunciationis prsepositi, vel vice-prsepositi absente prseposito,

continue numerandum impedimento cessante legitimo, judicio

prsepositi, vel vice-praspositi, et majoris partis sociorum prse-

dictorum etiam approbando, incipere realiter teneatur, nulla

gratia super remissione temporis aut non completionis formse,

ut prsemittitur (prseterquam si fortassis aliquis eorundem

propter infirmitatem, aut aliam justem et rationabilem et ur-

gentem causara, judicio prsepositi, vice-prsepositi, decanorum,

bursariorum, et sex sociorum seniorum approbandam, solum

unius termini per eum deperditi gratiam petere voluerit ; et

prseterquam in forma canonistarum, cum quibus dispensari

permittimus, ut non teneantur jurare se audivisse Decretales

complete, ac etiam quod Decretorum doctores non teneantur

regere in Decretis : et prseterquam in forma graduandi in

facultate medicinse et jure civili et canonico, ut ipsi videlicet

deficiente doctore regente in facultatibus illis possint uti

gratiis concedendis eisdem super non completione formse in

hoc casu alias requisitse, dum tamen fraus aut dolus non inter-

veniat) in hac parte qualitercunque ipsis concessa quomodo-

libet valitura eisdem : qua, etsi forsan ad instantiam, suppli

cationem, vel petitionem quarumcunque personarum seu alias

gratuite sibi concessa, nullo modo gaudeant vel uti prsesumant.

Per prsemissa vero non intendimus prohibere quin regentes

cujuscunque fuerint facultatis de quindecim diebus in quolibet

tennino, ac etiam in artibus baccalaurei super additione

unius libri pro aliis gratiis per universitatem concessis, eisdem

libere uti valeant, juxta tamen discretionem et arbitriura pne-
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positi, (lecanorum, bursariorum, et sex aliorum seniorum nostri

Collegii Regalis memorati. Statuentes insuper quod quilibet

magister in artibus, postquam in eadem facultate tribus annis

rexerit, in dicta universitate anno inceptionis suae si post fes-

tum Paschse inceperit minime computato, ad facultatem theo-

logise, jurium canonici et civilis, medicinse sen astronomise,

juxta statuta nostra superius edita illico se convertere debeat

,et etiam teneatur, proficiatque et gradus assumat in eadem,

prseterquam in facultate astrorum, prout superius est expres-

sum. Volumus tamen quod pro tempore talis regentise in

artibus, nihilominus remaneat potestas et facultas libera prse-

posito, decanis, et sex senioribus ejusdem Regalis Collegii, et

in ejus absentia vice-prseposito, et eisdem decanis et sex senio-

ribus infra tempus prsedictum, magistros regentes hujusmodi

et eorum quemlibet a sua regentia vocandi, eosque ad alias ut

praedicitur divertere facultates, seu ad regendum ulterius si

nullus alius de ipso Regali Collegio in ilia facultate regens

fuerit, si eis expedere videbitur compellendi. Cui quidem

vocationi seu compulsioni dicti regentes tenentur, et debeant

humiliter obedire. Alioquin si quis in aliquo prsemissorum

contravenerit, et in quantum in eo fuerit prsemissa in hoc sta-

tuto cujuscunque scientise aut facultatis existat non conser-

vaverit, et in hoc non obediverit, et super hoc trina monitione

prsemissa convictus fuerit, omne jure quod habuit aut habet

in eodem nostro Regali Collegio, et sustentatione ipsius, ejus-

demque beneficiis, vigore prsesentis nostri statuti perpetuo

exclusum fore decernimus ipso facto. Ita quod nulli sic ex-

cluso liceat procurare contra suam expulsionem hujusmodi

aliquod remedium juris vel facti, prout in ipsius juramenta in

ejus admissione prsestito plenius est expressum. Ordinantes

et etiam statuentes quod quotiescunque aliquis de Collegio

nostro Regali prsedicto ad gradum suscipiendum licentiatus

fuerit, et etiam cum realiter inceperit in quacunque fuerit fa-

cultate, omnes alii socii et scholares ejusdem Regalis Collegii

tunc in universitate praesentes impedimento cessant legitime
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per prsepositum, seu in ejus absentia vice-prsepositum, appro-

bando, licentiando et incipient! hujusmodi in eundo comitivam

adhibeant personalem, et in actibus ejusdem prsesentis nostrse

ordinationis et statuti vigore interesse personaliter teneantur.

XXVII. De portionibus solvendis annuatim pauperibus sociis in gradibus

assumendis, qui non habent reditum in statutis limitatum, vel amicos

qui eos de tanta summa juvare voluerint.

Item, quia plerumque accidit quod nonnulli scholares clerici,

scientia et moribus approbati, qui annos et formara in scien-

tiis et facultatibus quibus insistunt, juxta modum et formam

statutorum prpedictse universitatis, laudabiliter et debite im-

pleverunt, aliasque habiles existunt et idonei ad assumendum

gradus seu status in hujusmodi scientiis seu facultatibus prse-

dictis, status seu gradus eosdem secundum quod deceret et

etiam expediret propter paupertatem, inopiam, amicorumque

carentiam, et sumptuum necessariorum quos circa statuum et

graduum assumptionem hujusmodi ipsos facere oportebit ne-

queant assumere quovis modo : sed propter carentiam ami-

corum et sumptuum prsedictorum, postquam annos et formam

ut^rsemittitur debite compleverint, et ad status sive gradus

ut praemittitur recipiendos habiles et idonei probati fuerint

ut prius, statum aut gradum aliquem nullatenus assumentes

temporibus aliquotiens diuturnis in ipsorum damnum non

modicum et jacturam, Nos ergo indemnitati ac etiam utilitati

sociorum dicti Regalis Collegii paupertatis onere gravatorum,

necnon amicorum defectum, penuriam, et inopiam patientium,

in hoc parte prospicere cupientes ad conservationem status,

decoris pariter, et honoris ipsius nostri Regalis Collegii, nec-

non adobservationem ordinationum et etiam statutorum ejus-

dem, et ne socii nostri Regalis Collegii causam habeant ab

assumptione statuum et graduum hujusmodi excusandi tempo-

ribus in nostris ordinationibus et statutis superius limitatis,

statuimus, ordinamus, et volumus, quod ejusdem Regalis Col-

legii socii omnes et singuli status sou gradus in scientiis seu
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facultatibus hujusmodi assumpturi, paupertatem, penuriam, et

inopiam, amicoscunque carentiam et defectum, ut prsemittitur

patientes, quo minus expensas et sumptus hujusmodi neces-

saries in prsemissis de bonis sen possessionibus suis propriis

aut ab amicis habere possint duntaxat, et non alii, dum taraen

annos et formam compleverint, aliasque habiles ad hoc reperti

fuerint prout superius est expressum, pro vestibus furratis et

aliis eorum necessariis in hoc casu summas percipiant infra-

scriptas: videlicet ad qusestionem in artibusjuxta nfodum et

formam usitatos in dicta universitate Cantebri^iae responsuri

quilibet tredecim solidos et quatuor denarios, determinaturi

vero in eadem facultate seu scientia quilibet tredecim solidos

et quatuor denarios : incepturi prseterea in eadem scientia

quilibet viginti sex solidos et octo denarios; gradum vero

baccalaureatus in jure canonico vel civili sive in medicinis as-

sumpturi quilibet tredecim solidos et quatuor denarios ; in-

cepturi quoque in aliqua dictarum facultatum quilibet viginti

sex solidos et octo denarios ; in theologia vero gradum bac-

calaureatus sumpturi quilibet viginti solidos ; gradum vero

magistratus in eadem sumpturi quilibet viginti sex solidos et

octo denarios ; ultra portiones suas superius limitatas de b(5nis

communibus dicti Eegalis Oollegii recipiant pro prsefatis, et

aliis eorum necessariis sumptibus et expensis quae circa prse-

missa ipsos facere oportebit. Proviso semper quod omnes et

singulse hujusmodi summge sicut prsemittitur inter volentes

gradus assumere singulis annis distribuendse summam viginti

librarum in toto, in uno anno, aliqualiter non excedant.

Quodque si numerus hujusmodi gradus assumere volentium

talis ac tantus sit quod viginti librarum summam, ut unus-

quisque, juxta summas superius diversis gradibus limitatas,

plenam portionem suam recipere valeat, non sufficiat : tunc

volumus quod portiones singulse superius gradibus vel artibus

limitatse ab omnibus et singulis eas virtute prsesentis statuti

recipere volentibus pro modo et quantitate summarum qua-

rumlibet superius limitatarum, sic proportionabiHter decres-
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cant et realiter subtrahantur, quod ultra dictam summara

viginti librarum nostrum Regale Collegium in uno anno aliquo

nullatenus oneretur; prsepositum,vice-pr8epositum,et bursarios

ejusdem nostri Regalis Collegii in virtute juramenti Collegio

Regali prsestiti firmiter injungentes et arctius onerantes, quod

ipsi summas supradictas sicut et prout limitantur separatim

superius personis pauperibus prasdictis et non aliis ex causis

superius expressis temporibus opportunis absque difficultate

quacunque integraliter liberent et persolvunt. Quam quidem

paupertatem et penuriam probari volumus per hujusmodi per-

sonarum graduandarum prsestandum coram dictis prseposito,

sive vice-prseposito, et bursariis ad sancta Dei Evangelia jura-

mentum ante liberationem et solutionem summarum pecuniae

supradictae.

XXVIII. De infonnatione scholarium et sociorum, ac salario infonnantium

eosdem.

Item, diligentem et assiduam informationem sociorum

et scholarium Collegii Regalis Cantebrigise, eorundemque

profectum multiplicem ac expeditionem celerem, summo et

ferventi cordis desiderio affectantes, viginti marcarum sum-

mam, de bonis communibus dicti Regalis Collegii, pro infor-

matione dictorum sociorum et scholarium, modo et forma

inferius descriptis, perpetuo duximus assignandam. Statu-

entes proinde ac etiam ordinantes, quod sociis et scholaribus

ejusdem Regalis Collegii non graduatis, omnibus et singulis,

usque ad triennium a tempore primarise admissionis eorundem

in dictum Regale Collegium continue numerandum, de sociis

ejusdem Regalis Collegii graduatis in facultate artium, in

literarum scientia ac morum honestate idoneis et approbatis,

ad informandum socios et scholares hujusmodi juniores as-

signetur ac etiam realiter deputetur, unus pluresve in dicta

facultate notabiliter expeditus sive expediti, prout dicti Re-

galis Collegii prseposito decanisque facultatis artium magis

videbitur expedire. Ac similiter baccalaureis ejusdem facul-
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tatis, postquam determinaverint in eadem ad legendum, et

eosdem jugiter per triennium ex tunc proximo sequuturum in

philosophicis informandum, de magistris in eadem facultate

unus alius pluresve, prout prseposito et decanis facultatis

artium magis videbitur expedire, deputentur. Necnon in-

super magistris artium postquam ad studium sacrse theo-

logiaj translati fuerint unus alius in theologia magister aut

baccalaureus in eadem scientia similiter expeditus limitetur.

Ac etiam illis magistris artium qui ad facultates juris

canonici vel civilis transferentur, statim postquam sic trans-

lati fuerint aut fuerit aliquis eorundem, deputetur similiter

per prsepositum et decanum facultatis theologiae unus alius

de intraneis, si talis inibi idoneus et sufficientur expeditus re-

periatur, alioquin aliquis de universitate prsedicta idoneus

talis reperiatur, qui sic translatos, vel translatum, in facul-

tatibus hujusmodi legendo instruat et informet per triennium

translationem hujusmodi cujuscunque, ut prsefertur, continue

secuturum. Pro quolibet autem termino quo socius non

graduatus hujusmodi informatus fuerit durante trium an-

norum termino prsedicto sexdecim denarios ; pro quolibet

vero termino quo baccalaureus artium sic instructus fuerit

per dictum triennium viginti denarios ; ac pro quolibet ter-

mino quo aliquis magister artium, ad studium theologiae,

juris canonici sive civilis, translatus, sic informabitur, duos

solidos et non amplius, de bonis nostri Regalis Collegii per

manus bursariorum ejusdem qui pro tempore fuerint an-

nuatim persolvi volumus temporibus perpetuo duraturis;

proviso semper quod omnium et singulorum scholarium, so-

ciorum, baccalaureorum, et magistrorum, sicut prsemittitur

informatorum, hujusmodi summse sic eos informantibus per-

solvendae dictam viginti marcarum summam in uno aliquo

anno non excedant ; quodque si numerus sic informandorum

talis ac tantus fuerit quod prsedicta viginti marcarum summa

pro eorum lectura solvendis pro singulis terminis sicut pra3-

mifctitur diversis salariis non sufficiat, Tunc volumus quod
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diversa singulorum pro hujusmodi terminis limitata salaria

proportionabiliter pro modo et quantitate eorundem sic de-

crescant et realiter subtrahantur, quod ultra dictam summam

viginti marcarum nostrum Regale Collegium in uno anno

nullatenus oneretur. Quilibet etiam sociorum prsedictorum

onus informandi ut prsemittitur sibi adjunctum exequi, nec-

non quilibet tam scholarium et sociorum non graduatorum

quam baccalaureorum et magistrorum sic translatorum dic-

tam informationem et lecturam durante trium annorum ter-

mino hujusmodi realiter et cum effectu subire eisdemque

jugiter et obedienter parere et intendere, teneantur.

XXIX. De tempore siiscipiendi sacros ordines et sacerdotium per socios

collegii.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod socius qui-

libet dicti Regalis Collegii qui in artibus inceperit, infra duos

annos auditionis theologise, cessante impedimento legitimo

per prsepositum et decanos, vel in ipsius prsepositi absentia

per vice-prsepositum et decanos, approbando, ad sacros or-

dines et infra annum tunc proximo sequentem ad sacerdotium

se faciat promoveri. Quilibet vero canonista qui in utroque

jure vel eorum altero quatuor annos habuerit, ex tunc infra

unum annum sequentem ad subdiaconatus ordinem et infra

quatuor annos immediate tunc sequentes impedimento ces-

sante legitimo, modo quo prsemittitur approbando, ad pres-

byteratus ordinem se faciat promoveri. Postea vero quam

susceperint sacerdotium, se faciant omnes et singuli socii su-

pradicti celeriter instrui ad missas devotius et frequentius

celebrandas. Recipiendi tamen pecuniam, per modum an-

nualis servitii, vel alio quovis colore, ad celebrandum alibi

quam in ecclesia ipsius nostri Regalis Collegii dum fuerint

ibidem socii, eorum cuilibet interdicimus et inhibemus facul-

tatem. Annualia tamen seu cantarias temporales, etiam pro

animabus aliis cum his quae inferius exprimuntur, in ipsii

nostra ecclesia collegiata celebranda, vel celebrandas, in sub-
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sidium et relevamen status et sustentationis eorum, tenore

prsesentium ipsis celebrare perraittimus et habere. Si quis

vero hujus statuti nostri ad gradum sacerdotii sumendura

violator extiterit, si forte per quartam partem anni postquam

ut sacerdotium assumat per pra3positura, aut in ejus absentia

vice-praepositum, debite requisitus fuerit, in sua pertinacia

perstiterit, et in ea parte juxta nostra statuta, ordinationem,

et voluntatem, suum debitum effectualiter facere non cura-

verit, ex tunc pro non socio dicti Regalis Collegii habeatur,

et a prsedicto Collegio Regali prsesentis statuti vigore per-

petuo eum exclusum fore statuimus ipso facto.

XXX. De summa annuatim dividenda inter socios graduates in sacerdotio

constitutes.

Item, quia dicti nostri Regalis Collegii socii perpetui in

ordine presbyteratus constituti in missis celebrandis, ac alii

divinis officiis exequendis, plus aliis ejusdem Collegii Regalis

sociis per nostras ordinationes et statuta onerantur ac arctius

constringuntur : ad ipsorum igitur relevamen, onerisque prse-

dicti remunerationem, et ne caeteri dicti Regalis Collegii

socii a sacerdotio se abstineant, retrahant etiam, vel retardent,

sed ad presbyteratus ordinem suscipiendum promptius ani-

mentur, ac citius excitentur, statuimus, ordinamus, et volu-

mus, quod viginti librarum summa de bonis communibus dicti

Regalis Collegii inter hujusmodi socios graduatos missas et

alia divina officia in ecclesia praefati Collegii Regalis juxta

statutorum nostrorum exigentiam et tenorem celebrantes et

etiam exequentes, sequaliter ad quatuor anni terminos annu-

atim, videlicet ad festum Natalis Domini, Paschae, Sti. Jo-

hannis Baptistse, ac Sti. Michaelis Archangeli, ultra csetera

omnia quae iidem socii in et de eodem Collegio Regali erunt

alias percepturi, per aequales portiones ac proportionabiliter

dividatur, et per manus bursariorum dicti Regalis Collegii

qui pro tempore fuerint persolvantur eisdem, proviso tamen

quod nullus de hujusmodi sociis presbyteris de summa prae-
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dicta ultra tredecim solidos et quatuor denarios sterlingorum

pro portione ipsum contingente in uno et eodem anno perci-

piat quovis modo. Sed si quid de pnedicta viginti librarum

gumma post distributionem prsedictam remanserit, ad utilita-

tem ipsius Collegii Regalis sicut alia bona ejusdem fideliter

conservetur. Super quibus omnibus et singulis fideliter ad-

implendis prsepositum, vice-praepositum, decanos, et bursarios,

omnesque alios dicti Eegalis Collegii socios, quantum in

eis fuerit in ipsorum conscientiis apud Altissimum arctius

oneramus.

XXXI. De disputationibus sociorum et scholarium cujuscimque facultatis

seu scientise in coUegio faciendis.

Item, pro uberiori exercitio studii et incremento profectus

studii scholastici in nostro Regali Collegio memorato, sta-

tuimus, ordinamus, et volumus, quod scholares et socii non

graduati ejusdem Regalis Collegii omnes et singuli in univer-

sitate prsesentes, si numerum attingant senarium, omni die

profesto in pleno termino in quo justum et rationabile impe-

dimentum non occurrit, ac in tempore magnse vacationis usque

ad festum Assumptionis, bis ad minus in hebdomada, alio-

quin si sex prsesentes non sint, dum pauciores quam tres non

fuerint, semel ad minus in hebdomada in pleno termino hujus-

modi, conveniant in dicti Regalis Collegii aula, aut ecclesia

collegiata, aut aliquo loco competenti infra idem Regale

Collegium, de quo decanis facultatis artium aut eorum uni

videbitur, sophisma, ac in diebus Veneris sermones in gram-

matica, inter se disputent mutuo, et hinc inde. Baccalaurei

vero in artibus, singulis insuper hebdomadis, in pleno termino

a festo Sti. Dionysii usque ad festum Translationis S£i. Tho-

mse Martyris teneantur inter se duobus diebus quibus con-

gruentius juxta discretionem alterius decanorum praedictorum

fieri poterit, in aula prsedicta, vel ecclesia, aut aliquo loco

competenti, ut prsedicitur, qusestiones seu problemata dispu-

tare. Ita videlicet quod uno die problema et alio die quaes-
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tionem, vel cum vesperias et inceptiones magistrorura in

eadem facultate fore contigerit in utroque die unam teneant

qusestionom. In temporibus vero magnse vacationis post

festum Translationis Sti. Thomse Martyris praedictum, (quod

tunc omnes baccalaureos prsedictos intrinsicse lecturse in

scientiis particularibus jugiter intendere volumus), unicam

tantum disputationem in septimana, et in eisdem scientiis

particularibus, usque ad festum Assumptionis B. Marise Vir-

ginis eos facere permittimus et tenere. Volumus tamen

quod si numerus baccalaureorum hujusmodi usque ad sena-

rium vel infra minuatur, magistri regentes in eadem facul-

tate singuli suis vicibus cum baccalaureis prsedictis disputent,

eisdem modo et ordine quibus disputaverant antequam cathe-

dram ascenderant magistralem : quos tamen magistros ut

responsales fiant baccalaureis in disputationibus hujusmodi

per prsesens statutum nolumus coarctari. Determinaturi

vero in artibus disputabunt materiam quam proponunt dis-

putare in Quadragesima proxima tunc sequente loco proble-

matum vel qusestionum prsedictorum : et hoc inter festum

Sti. Dionysii prsedictum et primam dominicam Quadragesimse

toties quoties per prsepositum et decanos facultatis praedictae,

sen ipso prseposito absente per vice-praepositum et decanos

eosdem, debite fuerint assignati. Ita quod singuli ad minus

ter impedimento cessante legitimo sic disputent et determi-

nent, si tempus praedictum prae determinatorum multitudine

ad hoc sufficiat et permittit. Proviso quod in singulis hujus-

modi problematibus et quaestionibus et determinationibus,

omnes baccalaurei et magistri in artibus regentes et non re-

gentes, etiam in theologia baccalaurei, necnon studentes in

scientia astrorum et in arte medicinae dummodo doctores non

sint, ac similiter in uno sophismate, sen disputatione sophis-

tarum, omnes baccalaurei praedicti artium singulis septimanis

personaliter intersint, nisi causam rationabilem absentiae de~

cano facultatis suae ostendant per eundem approbandam. In

quibus quidem disputationibus volumus et praecipimus quod
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juniores et minus provectos, in his quae gerenda, opponenda,

et respondenda occurrent, decani prsedicti vel in eorum

absentia seniores et provectiores tunc prsesentes regulent,

adjuvent, instruant, et informent. Ordinantes prseterea

quod unam disputationem in navi ecclesise ejusdem Regalis

Collegii, videlicet extra chorum, vel alio loco ad hoc congruo,

similiter singulis hebdomadis faciant inter se juristse ejusdem

Regalis Collegii, si tres illorum prsesentes fuerint in eodem,

de qusestionibus et factis ipsorum facultatem concernentibus,

temporibus supradictis usque ad festum Assumptionis Btse.

Virginis, ut prsefertur. Cui disputationi omnes juristas,

etiamsi doctores sint et lecturae insistant, statuimus et prse-

cipimus interesse, nisi propter causam rationabilem judicio

senioris juristse in Collegio prsesentis, per quem hujusmodi

disputationem regulari volumus, approbandam fuerint impe-

diti. Unam etiam disputationem theologicam faciant inter

se collegii nostri socii theologise intendentes, similiter in

navi ecclesise, vel alio loco ad hoc congruo, una die singulis

hebdomadis pleni termini excepta Quadragesima singulis

annis perpetuo usque ad festum Sti. Thomae prsedictum, dum
tamen eidem facultati tres prsesentes vocaverint et insistant,

quam volumus regulari per decanum ejusdem facultatis, si

prsesens sit, alioquin per doctorem seu seniorem baccalau-

reum vel scholarem in eadem facultate tunc prsesentem.

Cui disputationi teneantur omnes magistri, baccalaurei, et

scholares theologise, cujuscunque gradus vel conditionis exti-

terint, interesse, nisi ex causis rationabilibus et necessariis

legitime fuerint impediti. Si quis autem absque causa

rationabili modo quo prsemittitur approbanda fuerit absens

a disputationibus quibus ut prsemittitur interesse deberet, si

prima vice monitus secunda vice absens fuerit, per subtrac-

tioneni communarum suarum per unum diem ; si tertio, per

duos dies ; et si quarto, per quatuor dies ; et deinceps arc-

tius, secundum quod prseposito et decanis vel decano ejusdem

facultatis, vel ipso prseposito absente vice-prseposito et eisdem

decanis, expedire videbitur, puniatur.

96 STATUTES OF KING'S COLLEGE. [14)43

XXXII. Quales expensas habebunt socii qui missi fuerint in negotiis

collegii memorati.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod sociis qui pro

negotiis dicti Regalis OoUegii ad extra transmissi fuerint, et

ea occasione extra studium egerint, expensse de bonis ejusdem

Regalis Collegii communibus utiles et necessarise, prout justum

fuerit, juxta negotiorum procurandorum qualitatem, loci dis-

tantiam, et temporis exigentiam, arbitrio pr8epositi,decanorum,

et bursariorum dicti Regalis Collegii, vel vice-prsepositi dicto

prseposito absente decanorumque et bursariorum dictorum,

ministrentur et finaliter allocentur. Ipsique socii qui sic missi

fuerint ad reddendam coram personis prsedictis fidelem com-

putum de hujusmodi expensis factis in veris et certis parcellis

sigillatim per eos factis, et etiam solvendum omnes pecuniarum

summas quas interim receperint collegio debitas, infra quinque

dies postquam domum redierint, in virtute juramenti ipsorum

dicto Regali Collegio prsestiti, ac in eorum conscientiis sint

prsesentis autlioritate statuti arctius onerati, et sub poena

amissionis expensarum prsedictarum. Ab illis vero sociis et

scholaribus qui de licentia in negotiis propriis absentes fue-

rint, communse concernentes eosdem pro tempore absentise

suae hujusmodi sint subtractse, et in incrementum et susten-

tationem dicti Regalis Collegii, ut alia bona communia ejus-

dem, permaneant atque cedant.

XXXIII. Quod non sint detractores, conspiratores, manutentores, susurrones,

in Collegio, vel alios discordiam seminantes.

Item, quia detractores, conspiratores, manutentores, et su-

surrones, suscitantes sive manutenentes discordiam, invidiam,

iram, rixam, lites, seu dissentionis materiam inter scholares

sen socios, damna, scandala, et schismata quamplurima dam-

nabiliter inducunt, odium provocant, et omnino charitatem

expellunt, statuimus, ordinamus, et volumus, ac etiam firmiter
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pnecipimus dicto prreposito omnibusque sociis et scholaribus

dicti Eegalis OoUegii prscsentibus et futuris, ac in visceribus

Jesu Ohristi obsecramus etiam et rogamus, ac sub obtentu

felicitatis vitse prsesentis et seternse et sub obtestatione divini

judicii, ut in omnibus et super omnia unitatem et mutuam

inter se charitatem, paeem, concordiam, atque dilectionem fra-

ternam, ex quo inter socios quoddam genus fraternitatis esse

dignoscitur, semper habeant, teneant in omnibus fideliter, et

observent, et pro eis nutriendis et fovendis anhelent pro viri-

bus atque zelent. Quodque omnes et omnimodse scurrilitates,

verba invida, contumeliosa, brigosa, contentiosa, rixosa, dam-

nosa, susurria, jurgia, turpiloquia, derisiones, atque alia verba

nociva, tsediosa, scandalosa, et opprobriosa qusecunque, com-

parationesque generis ad genus, nobilitatis ad nobilitatem

vel ad ignobilitatem, necnon praecellentis aut specialis prsero-

gativse, causa commovendi malitiose socios, expresse in ore

omnium et personis singulorum cessent omnino ubique tarn

infra dictum Regale Collegium quam extra in publico et pri-

vato. Alioquin si quis sociorum vel scholarium prsedictorum

in prsemissis vel eorum aliquo suspectus sen alias infamatus

existat, et super eisdem vel aliquo eorundem per testes idoneos

coram prseposito dicti Regalis Collegii, assidentibus sibi vice-

prseposito, duobus decanis, et duobus bursariis, et sex aliis de

senioribus ejusdem Regalis Collegii, per ejus confessionem

coram eis factam, vel alias, per facti evidentiam reus judicio

omnium prsedictorum vel majoris partis eorundem manifesto

apparuerit, ex tunc prsesentis nostrae ordination is et statuti

vigore, (cujus publicationem loco monitionis legitimae, nulla

alia monitione prsemissa seu alias requisita, haberi volumus

in hoc casu) pro prima vice per quindenam, pro secunda vice

per unum mensem, et si tertio deliquerit per duos menses,

communis suis et omnibus distributionibus et perceptionibus

aliis quas de ipso nostro Regali Collegio esset alias perceptu-

nis careat ipso facto : et arctius puniatur si delicti vel facti

qualitas id exposcat. Si vero in casibus detractionis, com-

H
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parationis inter facultates, conspirationis, aut seminationis

discordise supradictis quarta vice quis deliquerit, et in ea

parte modo quo prsemittitur convictus fuerit, a dicto Regali

Collegio ipsum perpetuo exclusum et privatum fore ipso facto,

nulla alia monitione prsemissa, statuimus, volumus, et etiam

ordinamus, absque cujuscunque appellationis remedio vel que-

relse, nulla dicti pra3positi sen alterius personse cujuscunque

remissione sen dispensatione sibi quomodolibet valitura. Et

insuper ut prsemissa cautius evitentur, quemlibet in ipsum

nostrum Regale Collegium recipiendum ad observationem

prsesentis nostri statuti in ipsius receptione primaria specia-

liter volumus arctari sub ipsius debito juramenti.

XXXIV. De correctionibus faciendis circa leviora delicta.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si quis socio-

rum aut scholarium prsedictorum crimen sen delictum aliquod

de levioribus commiserit, de quo probabiliter sit convictus,

veluti inobedientiam levem erga prsepositum, aut jurgium leve

cum vice-prseposito, decanis, aut aliis sociis, sen levis contentio

per eum in dicto Regali Collegio vel extra fuerit suscitata, vel

aliis modis quodammodo excesserit leviter sive deliquerit

:

per quod grave scandalum sui ipsius vel dicti Regalis CoUegii

minime generetur, aut circa studium suum deses seu negli-

gens fuerit, per prsepositum, vice-prsepositum, decanos sues,

aut per informatorem suum si de scholaribus aut junioribus

sociis fuerit, corripiatur acriter de commissis, et sub poena sub-

tractionis sustentationis quam hactenus habuit in collegio

per eosdem prsepositum, vice-prsepositum, et decanos, mo-

neatur attente, ne de csetero talia quomodolibet attentare

prsesumant : ipsumque nihilominus sic delinquentem juxta

excessum et delicti qualitatem prsepositus prsedictus vel in

ejus absentia vice-prsepositus cum decano delinquentis pro

suo arbitrio, et si de scholaribus aut hujusmodi junioribus

sociis fuerit ejus informator, per disciplinam et verbera eum
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corrigat et piiniat pro commissis. Quas correctionem et pimi-

tionem culpabilis in ea parte absque contradiction is, appella-

tionis, vel querelse obstaculo, sustineat patienter. Et in casii

quo hsec vel consimilia fecerit ex post facto arctius et arctius

procedatur contra eum, prout in aliis nostris statutis et ordi-

nationibus plenius continetur : quibus per hoc nostrum sta-

tutum nolumus in aliquo derogari, sed ipsa in suo robore

volumus permanere et firmiter observari.

XXXV. Quomodo pacificari debent dissensiones in coUegio.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si aliquse discor-

dife, irae, rixaj, jurgia, aut dissensionis materia (quod absit),

suborta fuerit qualitercunque inter aliquos de sociis vel schola-

ribus dicti Regalis Oollegii, vel inter altaris et ecclesiae presby-

teros ibidem, vel ministros, aut alios in eodem Regali Collegio

servientes, officiarios, vel ministros quoscunque, nisi sic dissen-

tientes statim vel saltem infra unius diei spatium inter se con-

cordent, ex tunc celerius, cautius, et melius quo fieri poterit

per vice-prsepositum, decanos, et bursaries, ac alios per quos

melius videbitur expedire, infra triduum sedetur et pacificetur

hujusmodi dissensio omni mode, si ipsi ad eandem sedandam

absque prajposito sufficiant. Sin autem, per ipsum praeposi-

tum assumptis sibi decanis et bursariis praedictis et aliis sociis

ejusdem Regalis Collegii per quos hujusmodi dissensionis

materia verisimiliter sedari poterit, partes prsedictas sic dis-

cordantes consanguinitate vel affinitate qualicunque nulla-

tenus attingentes, summarie et de piano, finis discordia), irse,

seu dissensionis et jurgii hujusmodi, sine favore, ira, odio, et

invidia quibuscunque, infra sex dies lapsum dictorum trium

dierum immediate sequentes, imponatur et fiat. Et quod ipsi

in praemissis duxerint ordinandum per partes hujusmodi firmi-

ter observetur, et executioni absque contradictione qualicun-

que demandetur. Nee liceat alicui de dicto Regali Collegio

cujuscunque status aut gradus extiterit, occasione alicujus

h2
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irse, rixae, jurgii, aut disscnsionis, infra dictum Regale Colle-

gium ortse vel mote inter eosdem, instantiam aut prosecu-

tionem facere aut litem aliquam movere, aut aliquem impe-

tere, seu ad judicium trahere coram aliquo judice extrinseco

ecclesiastico vel seculari. Sed omnimoda hujusmodi jurgia,

irse, rixae, discordise, et dissensiones quae per Dei gratiam

raro (ut optamus et speramus) in dicto Regali CoUegio debe-

bunt contingere, infra idem Regale Collegium per prsedictos

vice-praepositum, decanos, bursaries, et alios socios prsedictos,

aut ut praemittitur per prsepositum, decanos, bursaries, et alios

socios ordinatione et concordia terminentur ac etiam deci-

dantur. Alioquin si aliqui in contrarium fecerint, aut ordina-

tioni eorum in prsemissis parere neglexerint et contempserint,

postquam ut pareant fuerint moniti communiter per eosdem,

a dicto Regali Collegio, beneficiis, communis, et commodis

ejusdem, tanquam contumaces et rebelles donee realiter paru-

erint authoritate prsesentis statuti penitus excludantur. Csete-

rum si ipsemet prsepositus, in persona sua propria vel aliis, ex

factis vel gestis suis materiam dissensionis, irse, rixse, et dis-

cordise prsestiterit, aut quod hujusmodi materia suscitata fue-

rit, principaliter sit in causa, vice-praepositus, decani, bursarii,

et alii sex socii seniores, vel alii socii dicti Regalis CoUegii, per

quos hujusmodi dissensionis materia melius et citius verisimi-

liter sedare poterit, sic medient, et tanquam boni mediatores

et zelatores pacis et justitiae sic partes suas interponant, ut

celerius et secretins quo fieri poterit absque dicti Regalis

Collegii et personarum ejusdem incommode et scandalo super

hujusmodi dissensione et discordia rationabilis finis fiat. Et

si ipsi ad faciendum bonum finem non sufficiant in prsemissis,

volumus quod super veritate facti per unum aut duos de dictis

senioribus sociis cum litteris sigillo communi ejusdem Collegii

Regalis aut alio sigillo authentico sigillatis, signo et subscrip-

tione alicujus notarii publici communitis, consulatur episcopus

Lincolniensis qui pro tempore fuerit, seu ejus vicarius in spiri-

tualibus generalis ipso in remotis agente, qui recepta infer-
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matione de dissensionis seu discordise materia atque causa,

siimmarie et de piano et extra judicialiter dimtaxat ipsas dis-

cutiat et decidat, et super eisdem finem faciat placabilem et

laudabilem, Domino disponente. Et quae praedictus episco-

pus seu vicarius occasione pr^missorum statuerit, ordinaverit,

et definierit, dictus prsepositus qui pro tempore fuerit, aliique

sui, si qui cum eo fuerint in discordia seu briga, debeant obser-

vare, et eisdem teneantur omnino parere, et stare absque

repugnantia et contradictione quibuscunque sub poenis in

capitulo, Propter quce crimina et excessus socii et scholares

a dicto Regali CoUegio penitus amoveri deheant et expelli,

inferius annotatis, ad quas quidem poenas subeundas volu-

mus praedictum praepositum in hoc casu virtute juramenti sui

esse astrictum.

XXXVI. Propter quas causas prsepositus debeat et possit amoveri.

Porro, cum dicti prsepositi industria, discretio, circumspec-

tio, diligentia, et honestas, eidem nostro Regali CoUegio prae

cseteris sint summe necessarian ac etiam opportunae, quod per

ejus negligentiam, quod absit, seu insolentiam eidem Regali

CoUegio possent de facili imminere dispendia ac pericula gra-

viora, statuimus, ordinamus, et volumus, quod dictus praeposi-

tus qui pro tempore fuerit, propter dilapidationem, alienatio-

nem terrarum, tenementorum, reddituum, possessionum tem-

poralium seu spiritualium, seu distractionem vel alienationem

illicitam bonorum et rerum ipsiu-s Regalis Collegii, inconti-

nentiam gravem, negligentiam intolerabilem, homicidium vo-

luntarium, aliamque causam legitimam quamcunque ipsum

praepositum omnino reddentem inhabilem, necnon propter

infirmitatem contagiosam perpetuam cujus pi'aetextu non pote-

rit absque gravi scandalo ulterius officium occupare, ab officio

amoveatur praedicto. Ad cujus amotionem taliter proceda-

tur : videlicet quod ante processum alium contra eum facien-

dum, ad codendum voluntarie et gratis ab officio suo praedicto
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per vice-praepositum, decanos, bursarios, et sex alios seniores

primitus invitetur. Et si sponte cedere non voluerit, vice-

prsepositus per consensum et testimonium omnium sociorum

de eodem collegio, vel ad minus omnium graduatorum, specia-

liter tactis sacrosanctis Evangeliis juratorum, ipso vice-prae-

posito primitus juramentum subscriptum prsestante, et deinde

consimile juramentum ab omnibus aliis sociis hujusmodi reci-

piente, quod non per invidiam, malitiam, odium, vel iram,

amorem, favorem, timorem, aut per conspirationem semulorum

aut confoederationem, nee ad procurationem alicujus, nee prece

vel pretio, aut alio quocunque modo illicito, inducti, sed solum-

modo pro bono, zelo, commodo, et utilitate Collegii Regalia

prgedicti et pro meliori et salubriori regimine ejusdem et

honore, testimonium tale perhibeat, episcopo Lincolniensi qui

pro tempore fuerit, aut ipso in remotis agente ipsius vicario in

spiritualibus generali, denunciet seu insinuet, per duos aut tres

ipsius Collegii Regalis socios seniores, cum Uteris sub sigillo

communi ipsius Collegii E-egalis aut alio sigillo authentico

sigillatis, signo et subscriptione alicujus notarii publici com-

munitis, causas, defectus, crimina, vel excessus praepositi con-

tinentibus. Episcopus vero prsedictus, vel ipso in remotis

agente suus vicarius in spiritualibus generalis, de causis, crimi-

nibus, excessibus, et defectibus, contra eum prsepositum sum-

marie et de piano et extra judicialiter cognoscens, si per

informationes ministratas hujusmodi suggesta quae ad ejus

amotionem sufficere debeant reperit esse vera, statim ipsum

ab officio suo, et ab administratione sua, amoveat indilate,

dictique Collegii Regalis sociis denunciet et injungat ut ad

electionem novi praepositi ex tunc libere procedere valeant,

juxta modum et formam in ordinationibus et statutis nostris

superius annotates, cessante in hac parte appellationis et

querelse ac cujuscunque alterius juris vel facti remedio, per

quod hujusmodi amotio poterit impediri, prout de aliis sociis

a dieto Regali Collegio amotis inferius est expressum.
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xxxvii. Propter qua) crimina et dclicta scholares et socii a dicto

collegio penitus amoveri debent.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si contra

aliquem scholarium vel sociorum dicti nostri Regalis Collegii

super haeresi, simonia, perjurio manifesto, furto notabili,

homicidio voluntario, adulterio et incestu notoriis, atroci per-

cussione socii vel scholaris Isesionem enormem inferente, prse-

sertim praepositi, vice-praepositi, alicujusve decanorum velbur-

sariorum, doctoris vel magistri ipsius nostri Regalis Collegii,

vel super aliquo alio crimine consimiliter enormi, vel de

aliis majoribus criminibus; aut quodnotorius fornicator exis-

tat, aut quod conspirationes, confoederationes, seu pactiones

illicitas infra regnum Anglise vel extra contra statum dicti

Regalis Collegii fecerit, inierit, vel ipsas fieri procuraverit,

ipsasve facientibus aut aliquam eorundem dederit aut prae-

stiterit consilium, auxilium, vel favorem, seu eisdem interesse

praesumpserit, aut aliquod factum hujusmodi perpetraverit per

quod grave damnum, praejudicium, vel scandalum prsedicto

nostro collegio generetur, vel infamia oriatur de eodem ; et

praemissa vel eorum aliquod publico confessus fuerit, aut

coram praeposito dicti Regalis Collegii, assidentibus sibi vice-

praeposito, decanis, et bursariis, ac sex aliis sociis senioribus

ejusdem Regalis Collegii, per testes idoneos praepositi, vice-

prajpositi, et aliorum nominatorum superius judicio approban-

dos, vel per facti evidentiam, reus manifesto apparuerit, ex

tunc a dicto Regali Collegio praesentis nostras ordinationis

et statuti vigore, cujus publicationem loco monitionis legitimae

haberi volumus, nulla alia praemonitione praemissa in hoc

casu, absque cujuscunque appellationis remedio vel querelas,

ipsum perpetuo exclusum et privatum fore ipso facto volumus,

statuimus, et etiam ordinamus, nulla dicti praepositi seu alte-

rius cujuscunque remissione seu dispensatione in hac parte

sibi quomodolibet valitura. Et insuper ut praemissa cautius
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evitentur, quemlibet in ipsum Regale Collegium admittendum

ad observationem prsesentis riostri statuti in ipsius receptione

primaria specialiter arctari voluraus sub ipsius debito jura-

menti, statutis aliis banc poenam vel aliam infligentibus in suo

robore nihilominus permansuris.

XXXVIII. Propter quas causas rationabiles et honestas scholares vel

socii finaliter recedere debent a coUegio.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si quis scho-

larium vel sociorum ipsius nostri Regalis Oollegii religionem

intraverit, et in ipsa per mensem steterit, quamvis in ea pro-

fessionem non fecerit, aut ad alicujus obsequium transtulerit,

uxoremve duxerit, vel ab ipso collegio studium animo dese-

rendi recesserit (quod intelligi volumus esse factum eo ipso

quod ipsorum aliquis ultra sexaginta dies in anno continue

vel interpolatim cessante infirmitate corporali, sen negotiorum

collegii, cum eum ad hoc juxta formam statuti contigerit

deputari, procuratione : vel nisi ex aliqua vera et rationabili

causa prseposito, decanis, bursariis, et sex sociis senioribus,

infra viginta dies post lapsum dictorum sexaginta dierum im-

mediate sequentes intimanda et per eosdem approbanda, a

dicto Regali Collegii, se absentaverit), sen quod patrimonium,

haereditatem, foedum seculare perpetuum, aut pensionem an-

nuam perpetuam, ad valorem communibus annis centum

solidorum habuerit et fuerit assecutus, tunc infra sex menses

a tempore assumptionis hujusmodi continue secuturos autho-

ritate statuti a dicto Regali Collegio, ejusque communis et

commodis, privatum et amotum fore statuimus ipso facto, ac

ex tunc pro non socio habeatur. Quemlibet insuper socium

et scholarem ipsius dicti Regalis Collegii postquam beneficium

ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, adeptus fuerit, etiamsi

litigiosum existat, per unum annum et non ultra, nisi infra

eundem annum beneficium hujusmodi absque dolo, fraude,

aut ingenio ejusdem evictum fuerit ab eodem, socium stare

permittimus in nostro collegio memorato.
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XXXIX. Quomodo succurritur praeposito in infirmitate incident!.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si prseposi-

tusCollegii nostri Regalis praedicti in infirmitatemcontagiosam

perpetuam (quod absit) inciderit, propter quod oporteat et

deceat ipsum ab officio suo merito amoveri, tunc sibi extra

Collegium Regale moraturo de bonis communibus ejusdem

viginti librae annuatim ad quatuor anni terminos principales

pro sustentatione sua fideliter persolvantur, dummodo in spi-

ritualibus, aut in temporalibus, aut simul in utrisque, ultra

summam seu valorem annuum viginti librarum sterlingorum

promotus non existat. Prsepositus vero promotus ultra sum-

mam prsedictam ex quacunque causa recedens, vel ab ipsius

officio amotus, nihil penitus a dicto Regali Collegio recipiat

ex post facto. Et si quicquam post cessionem aut araotionem

receperit de bonis Regalis Collegii, vel prius recepta sibi et

Usui suo applicaverit seu appropriaverit, praeter ilia quae sibi

pro portione sua disponuntur, ad refusionem et restitutionem

eorundem per successorem suum modis et viis possibilibus

compellatur. Ad quam quidem restitutionem faciendam in

virtute juramenti in praefectione sua prsestiti noverit se as-

trictum. Volumus insuper quod prsepositus dicti Regalis

Collegii in infirmitate temporali eidem forsitan contingente

tantum percipiat sicut sanus ; et interim vice-prsepositus,

decani, et bursarii vices ejus cum consilio ejusdem debite sup-

pleant et exerceant, ac etiam diligenter et fideliter exequantur,

prseterquam in casibus ubi aliter per nostra statuta et ordi-

nationes specialiter est provisum.

XL. Quomodo succurritur sociis et scholaribus collegii in infirmitatem

incidentibus.

Item, cum debilibus et infirmis humanitatis pnebere prgesi-

dium jubeat charitas et pietas interpellet, statuimus, ordi-

namus, et volumus, quod si quern dicti Regalis Collegii socium

vel scholarem infirmari contigerit, si durante ejus infirmitate
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non poterit vacare studio, aut actus alios scholasticos secun-

dum formam statutorum nostrorum cffectualiter cxercere,

tunc ad domum pro infirmis deputandam realiter transferatur,

quousque convaluerit moraturus ibidem ; si tamen juxta dis-

cretionem et arbitrium prsepositi, si prsesens fuerit, decanorum,

et bursariorum ipsorum de reconvalescentia propinqua spes

non fuerit, vel infirmitas existat perpetua, tunc quemcunque

infirmum hujusmodi in domo prsedicta, vel extra cum amicis

suis vel alibi prout elegerit, pro tempore infirmitatis ipsius,

permittimus commorari. Quos omnes communas in dicto

Regali Oollegio currentes pro tempore, et ultra ipsas com-

munas robas de secta sociorum, et non amplius, dum tamen

vitse laudabilis et conversationis honestse fuerint, percipere

volumus sicut sanos de bonis communibus dicti Regalis Ool-

legii per manus bursariorum ejusdem. Si vero morbus vel

infirmitas hujusmodi contagiosus vel contagiosa fuerit, tunc

infirmum quemcunque hujusmodi non infra Collegium Regale,

nee in domo prsedicta, sed alibi volumus morari omnimodo,

communas prsedictas et viginti solidos annuatim pro roba et

omnibus aliis tantummodo de bonis supradictis per manus

bursariorum prsedictorum pro dicto infirmitatis tempore per-

cepturum. Nostree tamen intentionis non existit nee volumus

quod scholaris aliquis dicti Regalis Collegii infra tres pro-

bationis annos existens sic infirmus ultra tempus probationis

trium annorum hujusmodi, nisi forsan post tres annos in

ipsius Collegii Regalis socium juxta formam statutorum nos-

trorum electus fuerit et admissus, dictis perceptionibus gau-

deat quovis modo. Sociis vero pro necessitate et utilitate,

aut negotiis ipsius Collegii Regalis, ad loca aliqua destinatis

et missis, si ipsos dura absentes fuerint infirmari contingat,

sustentatio competens de bonis ipsius Collegii RegaHs minis-

tretur, juxta gradum et statum suum ac infirmitatis quali-

tatem ; necnon secundum dispositionem et discretionem

prsepositi, vice-proepositi, decanorum, et bursariorum, qui pro

tempore fuerint, Regalis Collegii supradicti.

1443] OF PRAYERS AND DIVINE SERVICE. 107

xLi. De precibus, et orationibus, et horis, et aliis suflfragiis per dicti Eegalis

CoUegii prajpositum, socios, et scholares dicendis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod prsepositus

et socii singuli, scholares, et chorustse, singulis diebus mane

cum de lectis suis surrexerint munientes de signo crucis

dicant : In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen

:

statimque subjungant in honore sanctse Trinitatis antipho-

nam, Libera nos, salva nos, etc., cum versiculo, Benedicamus

Patrem et Filium, etc., cum oratione, Omnipotens sempiterne

Deus, qui dedisti famulis tuis, etc. Deinde dicant, pro anima

nostra,' et animabus inclytse recordationis patris et matris

nostrorum, psalmum ilium, De profundis, etc., cum Kyrie

eleeson. Pater noster, et Ave Maria, ac versiculis consuetis

adjuncta oratione ista. Absolve, qusesumus, Domine, animam

famuli tui regis Henrici Sexti fundatoris nostri, et animas

famulorum tuorum regum, reginarum, pontificum, sacerdotum,

parentum, etc., adjuncta hac oratiuncula, Anima regis Henrici

Sexti fundatoris nostri, et animse omnium fideliura defuncto-

rum, in pace requiescant. Volentes prseterea quod singuli

chorustse prsesentes in collegio praedicto Matutinas de die, vel

post Matutinas et Primam die cantatas singulis diebus prae-

terquam in die Parascues alternatim divisi ex utraque parte

chori dicant, superpelliciis induti, sine nota, distincte et

aperta voce, Matutinas et alias Horas de Beata Virgine,

secundum usum et ordinale ecclesiae Sarum. Volumusque prae-

terea, quod hora vesperarum omnes chorustse prsedicti similiter

ingrediantur chorum in prima pulsatione ad vesperas vel prope,

et dicant alternatim inter se similiter sine nota, distincta et

aperta voce, Yesperas et Completorium de Beata Virgine,

quae compleant ante finalem pulsationem ad vesperas de die.

Statuentes praeterea, quod omnibus et singulis diebus per

annum ad vesperam tempore congruentiori, secundum quod

praeposito, vel in ejus absentia vice-praeposito, magis videbitur

conveniens, omnes chorustae nostri Ilegalis Collegii pi-sesentes,
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una cum informatore in cantu intrent in ecclesiam, pulsata ad

hoc campana, pr^eterquam in Coena Domini et in die Paras-

cues, in quibus campana pulsari non debet, ibidemque coram

imagine Beatse Virginis, accensis luminaribus, superpelliciis

induti decantent solenniter et meliori modo quo sciverint

unam antiphonam de Beata Virgine, cum versiculo, Ave

Maria, etc., cum oratione, Meritis et precibus, etc. Ac statim

pro bono statu nostro, dum fuerimus in humanis in liac vita,

et benefactorum ejusdem Regalis Collegii, subjungant genu-

flexi, Kyrie eleeson, Christe eleeson, etc. cum Pater noster,

et Ave Maria, et postea dicat unus ex iis cum nota, Et ne

nos inducas, etc., Domine salvum fac regem, et Salvos fac

servos tuos et ancillas tuas, et Mitte eis auxilium de sancto, et

Esto eis Domine turris fortitudinis, et Nihil perficiat inimicus

in eis, etc,, Domine exaudi orationem meam ; et cum ora-

tione, Qusesumus omnipotens Deus ut famulus tuus Henricus

Sextus, rex et fundator noster, etc. adjuncta hac oratione,

Deus qui charitatis dona, etc., pro benefactoribus Regalis

Collegii memorati. Post mortem vero nostram, volumus

quod pro bono statu regis Anglise, qui pro tempore fuerit,

cum reges ipsos Angliae haeredes et successores nostros sin-

gulos pro suis temporibus firmiter speremus futures fore

speciales ejusdem Regalis Collegii protectores, sicut soli ejus-

dem patroni et fundatores erunt: ac aliarum benefactorum

ejusdem preedictorum dicant eadem suffragia absque expres-

sione nostri nominis supradicti. Postque surgentes, dicant

pro animabus omnium fidelium defunctorum psalmum De pro-

fundis, cum Kyrie eleeson, Pater noster, et Ave Maria, cum

versiculis consuetis, adjuncta oratione. Absolve, qusesumus,

Domine, animam famuli tui regis Henrici Sexti fundatoris

nostri, etc. ut superius est expressum. Illud quoque volumus

quod omnibus et singulis diebus per annum in ecclesia prse-

dicta post altam missam et horam diei nonam, et similiter

post horam Completorii die finitam dictus psalmus De pro-

fundis, cum suffragiis prsedictis dicatur in communi ab inter-
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essentibus tunc in choro et stantibus ante stallos antequam

recedant ab eodem ; necnon quod singulis diebus post pran-

dium, et etiam post ccenam, in aula, post gratias completas,

dicatur in communi ab omnibus tunc prsesentibus in perpe-

tuum. Volumusque insuper, quod post mortem nostram

quoties et quando, ut supra statuitur, dictus psalmus dicetur

in ecclesia vel in aula statim post finitam dictam orationem,

Absolve quaesumus, dicatur publico in audientia, Anima

regis Henrici Sexti fundatoris nostri, etc. Statuentes prse-

terca, quod omnes et singuli socii et scholares praedicti

audiant quolibet die, si commode poterint, unam Missam, nisi

fuerint presbyteri, qui personis propriis eam dicant. Ac
quod omni die, temporibus et horis ad hoc congruis, dicant

Horas Beatse Virginis : ita quod in vesperis et matutinis de

eadem memoriam faciant specialem confessoris sanctissimi

Nicholai, cum hac antiphona, per omnia laudabilem virum,

etc., cum versiculo, Ora pro nobis Bte. Nicholae, cum oratione,

Deus qui Beatum Nicholaum pontificem tuum, etc. In fine

vero cujuslibet diei volumus quod praedicti pra3positus, socii,

et scholares, antequam lectos ingrediantur, dicant eorum sin-

guli privatim totum hymnum Salvator, cum versiculo, Custodi

nos, etc. et psalmum Nunc dimittis, adjuncta antiphona, Salva

nos, etc., et psalmum De profundis, cum versiculis consuetis,

et oratione. Absolve qusesumus Domine, etc., adjuncta hac

oratiuncula, Anima regis Henrici Sexti, etc. Volentes prse-

terea, quod si aliquis prsedictorum aliquo die fortassis preces

prsedictas aut earum aliquam non dixerit, die aliquo sequente

supplere et dicere possit et debeat sic omissa.

XLii. De modo dicendi Missas matutinas et alias Horas canonicas in

ecclesia coUegiata.

Item, ut Domino Deo nostro a quo cuncta bona procedunt,

in CoUegio Regali memorato serviatur jugiter, devote, et

honorifice in divinis, cumque in hymnis, psalmis, et canticis,

et vocibus exultationis et hetitise in tabernaculis justorum
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ipsum Deum laudari et ipsius rcgniim qujeri primo debere

sacri elogii testimonio comprobetur: statuimus, ordinamus, et

volumus, quod singulis diebus per annum Vesperse, Matutinse,

Missse, et aliae Horee de die, in ecclesia Regalis Oollegii cum

cantu et nota per capellanos, clericos, et chorustas, ad hoc

specialiter deputatos etetiam assignatos, devotius celebrentur

;

ac circa claustrum ejusdem coUegii processiones fiant solennes,

secundum usum et consuetudinem ecclesise cathedralis Sarum,

salvis distinctionibus et ordinationibus inferius annotatis.

Ulterius statuentes, quod singulis diebus Dominicis, et aliis

diebus solennibus et festis inferius designatis per annum con-

tingentibuSjin primis et secundis Vesperis et Matutinis, Missis,

processionibus, et aliis Horis de die, necnon in Missa, in quarta

feria, in Oapite Jejunii, et in Missis, Matutinis, et aliis Horis,

in Coena Domini, die Parascues, et Sabbato sancto Paschse, ac

in processionibus qute fient in tribus diebus Rogationum, et si-

militer in Missis quse tunc post finitam processionem cum nota

ad summum altare juxta ordinale Sarum celebrari debebunt

:

necnon in Missa in vigilia Pentecostes : ac in Matutinis ac

Missa in die commemorationis animarum : prajpositus, nisi ex

causa rationabili impeditus fuerit, vice-prsepositus, necnon

€Jusdemcollegii scholares ac socii omnes et singuli, cujuscunque

status et gradus aut conditionis existant, cessante impedi-

mento le^itimo judicio prsepositi si praesens fuerit, et decano-

rum, aut vice-praepositi et decanorum ipsorum, si praepositus

absens fuerit, approbando, intersint personaliter, induti suis

superpelliciis mundis et honestis. Ac omnes et singuli socii

graduati cum superpelliciis suis utantur capitiis penulatis sive

furratis, stallosque in chore occupent ecclesiae praedictse. Scho-

lares vero qui infra annos probationis fuerint similiter inter-

sint in divinis in ecclesia prsedicta, ut prsedictum est, qui

etiam omnes superpelliciis integris et honestis ipsorum sump-

tibus propriis induantur, ipsas Vesperas, Matutinas, et alias

Horas canonicas diei hujusmodi ad invicem in personis suis

propriis, dicturi, lecturi, et etiam cantaturi, omniaque et sin-
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gula qu?e ad Missas ct processiones solenniter cum cantu et

nota celebrandas pertinentia, quae per clericos sunt dicenda,

cantanda, et legenda, distincte legant, dicant, devotius can-

tent, atque in omnibus chorum regant. Evangelia vero et

Epistolas legant aliqui sociorum vel scholarium dicti nostri

Kegalis Collegii, prout ad hoc intitulantur et etiam assignan-

tur. Ea quoque omnia et singula quae ad ipsos scholares et

socios per unum decanorum in divinis officiis assignari et

etiam deputari contigerit, legendo, psallendo, canendo, aliaque

ministeria faciendo, in omnibus faciant, exequantur, et exer-

ceant humiliter et devote, uno presbytero idoneo de sociis

Collegii Regalis prsedicti, per unum decanorum seu aliquem